
Protokol fra bestyrelsesmøde i Brøns Kraftvarmeværk -  
Onsdag d. 4. februar 2026 kl. 19:00 - på Værket.  
Fremmødte: Kaj - Poul Peter – Per -- Alex – Marianne – Poul J. – Thomas - Kurt 

Afbud = Rasmus 
 

1. Godkendelse af dagsordenen  
Vi kunne alle godkende den fremsendte dagsorden. 

2. Godkendelse af referat og protokol fra sidste bestyrelsesmøde 3. december 2025. 

Vi kunne alle godkende referatet og protokol fra sidste ordinære bestyrelsesmøde den 3/12-2025. 
Referat og protokol var denne gang ens, da der ikke var indeholdt kunde informationer. 
Med denne godkendelse kan protokol fra mødet den 3. december lægges ind på hjemmesiden. 

3. Effekthandel-sagen.  
Alle værker har accepteret bødekrav fra Konkurrence og Forbrugerstyrelsen, og alle værker er enige om,  
at vores advokat -“Energi& Miljø” - retter henvendelse til Dahl advokater, som anmodes om at 
fremkomme med et svar senest 15. februar angående vores krav mod Dem omkring bødeberegninger.  
Vi afventer sagen mod Dahl Advokater. 
Vores bødestørrelse er på 40.000 kr., og vi har – gennem vores advokat - bedt om udsættelse af 
betalingen, men overvejer at afslutte det i dette regnskabsår. 
Regning til retssagen blev lagt i fordelingsnøgle, så vi slap med 12.000 kr. - Sagen fortsætter 

4. Selskabets økonomi (herunder restanceliste og specielle kundeforhold) 
Vi afskriver de få kunder der har årelang gæld, da omkostningerne for inddrivelse overstiger beløbet.  
Pengestrømsbudgettet ser meget positivt ud.  
Det giver et årsresultat på flere hundred tusinde kr. over sidste års resultat.  

5. Fremtidsmuligheder for Brøns kraftvarmeværk 
Vi er enige om at lægge en artikel på hjemmesiden, omkring at det går godt økonomisk i fjernvarmen, 
 og at vi kigger ind i en prisnedsættelse. 
 Bestyrelsen arbejder fortsat og kontinuerligt på at gøre Brøns Fjernvarme så billig som muligt,  
og overvejer alle de forslag, der indkommer fra brugere/andelshavere 

6. Afkølingseffekt – status og oplæg til kontakt til ”dårlige afkølere” 
Vi har fået god respons og resultat fra de top-10 dårligste, der har fået besked om dårlig afkøling, 
og vi tager nu kontakt til de næste 10 dårlige afkølere. Der er stadig lidt at hente.  
Der forligger en guide til, hvordan hver kunde på egen måler kan aflæse gennemsnitstemperaturer på 
frem- og returløb. 
Den skal vi have på hjemmeside sammen med temperatur tabel. 

7. Teknisk Installationsvejledning – varmevekslere udskiftningsforhold i husinstallationer 
Vi har vedtaget de nye leveringsbestemmelser! 
og vi skal have en teknisk installationsvejledning på vores hjemmeside.  
Lille udvalg retter de små ting der skal rettes i Dansk Fjernvarmes skabelon til, så den kan lægges op. 

8. Opkrævningsforhold forud for nyt regnskabsår fra 1. april. 
Vi kan konstatere at effekt bidrag bliver mindre for stort set alle kunder med de nye enhedstakster, der 
indføres til taksblad, - med undtagelse af mindre erhverv. Almindelige huse og store erhverv tilgodeses, 
de mindre erhverv får en stigning.  
Samlet set kigger vi ind i 5% mindre i faste udgifter i forhold til effektbidrag.  
Vi har principielt godkendt det for nu.  

9.  Budgetoplæg 2026-27.  Grundlag for prisændring / evt. prisnedsættelse 
Vi har stadig ting der skal afskrives. Men lidt mindre end sidste år. Vi nedjusterer forventninger til salg af 
MWh næste år til 2200 MWh (tidl. 2340 MWh).  
Vi har lån ved kommunekredit fra Flisværket, der fortsat afskrives de næste 5 år.  
Dansk fjernvarme anbefaler 40/60 pris-fordeling mellem faste – og forbrugspriser.  



Vores prisoplæg holder sig indenfor denne margen. 
Det ser ud til at vi kan tilgodese forbrugerne i næste års regnskab med et stort beløb fra dette års overskud 
med hensigt at nedsætte prisen for forbrugerne.  Vi kigger ind i en MWh prisnedsættelse på ca. 22%, 
hvilket gør vi rykker fra plads 14 fra bunden til plads ca. 100.  
Der afsættes også et større beløb til vedligehold. Budgettet skal endelig gås igennem med revisor. 

10. Oplæg til takstblad  
Vi gennemgik hvordan takstbladet kunne se ud. God pris reduktion.  
Takstbladspriser besluttes på næste møde 

11. Driftsforhold 
Energi Fyn’ Naturgas kontrakt fra 2022 er fornyet for 2026 med en stigning fra 22 øre til 53 øre pr. m³ gas. 

Rejsby har samme aftale som Brøns, og de undersøgte ved andre leverandører - men pris var den samme der. 

HydroX anlæg (tilsætning af korrosionshhæmmende væske med højt ph i spædevand) og dets tilstand tilses 4 

gange om året af firmaet “Guldager”, som vi har en årsaftale med omkring levering og service. 

Flis situation er OK, men leverandør er lidt udfordret af vinter med frost, idet tørringsanlæg ved biogasanlæg er 

på lavt blus i denne tid. Vi har dog leveringssikkerhed.  

Status følges i Excel ark. Januar i år er der produceret ca. 16% af et års forbrug og med sådan en produktion og 

forbrug kan man aflede, at man kommer ned på et varmetab i ledningsnet på 23% alene i en sådan periode. 

Varmemester fortæller, at der skal investeres i to nye pumper (omkring 30.000), og vi synes, de skal anskaffes 

nu, så anskaffelsen kan køre ind i dette regnskabsår, og så have dem liggende til at skifte i lavsæson. 

12. Hjemmeside og Brydeblad 
Der indsættes vejledning om selvaflæsning af Kamstrup-måler på hjemmesiden. 
Og et indlæg om, at vi arbejder for at levere så billig fjernvarme som muligt.  
Info om generalforsamling indsættes i maj udgaven af Brydebladet. 
 SMS-service og kundeliste er blevet samkørt for at spare forbrugerne for unødvendig information om 
indsendelse af kontakt info. Der er dog stadigvæk udfordringer med at få så mange som muligt til at 
tilmelde sig med mobilnumre og e-mail. Ved udsendelser rammer vi ca. 60% af alle forbrugere. 
De sidste kan vi nu udbede os kontakt info fra via e-Boks. 

13. APV 
Poul Jensen aftaler med Kurt 

14. Beredskabsplan 
Vi tager afsæt i den skabelon vi har. Vi vil kigge på generator. 

15. Orientering fra formanden 
Godt møde mellem Brøns, Rejsby og Frifelt/Roager - sendes som internt referat.   
Kursus, Dansk Fjernvarme – om større varmepumper: Der var stor erfaringsudveksling og nye muligheder 
for at danne andre “ERFA”-grupper.  Generel melding er, at Flis er stadig det billigste. 
Forespørgsel om fællesmøde med Dansk Fjernvarme og Brøns og naboværker. Oplæg til sommermøde. 
Der kommer regional møde 12. marts om biomasse i Dansk Fjernvarme.  
Møde i Tønder kommune kl. 13-16 den 18. februar (Per deltager - måske 1 mere??).  
Vi ser videre på mulighed for ‘en, der kan levere høvlspåner fra ca. juli. 

16. Eventuelt/Bordrunde 

Tak til Alex for god referatskrivning 

 Næste bestyrelsesmøde er fastlagt til tirsdag den 17. marts kl. 18:30 på Værket 
 

 

 

 


